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ÖN SÖZ

Endüstri Devrimiyle başlayan ve sonraki dönemlerde devam eden 
teknoloji, üretim, iletişim alanındaki yenilikler sosyal alanlardaki 
dönüşümü de tetiklemiştir. Kayıt teknolojilerinin ortaya çıkması 
ve gelişimi; kitle iletişim araçlarının toplum hayatına etkisi, göç ol-
gusu, ekonomik faaliyetler, eğitim gibi birçok olgu, müzik ve ede-
biyat gibi kültür-sanat alanlarını da şekillendirmiştir. Genel olarak 
kültür endüstrileri kavramıyla tanımlanan, teknolojik ve ekonomik 
alanlar başlangıçta kültürü metalaştırdığı ve ticarîleştirdiği yönde 
olumsuzlanan görüşlerle ortaya atılmış olsa da zamanla geleneksel 
kültürün aktarımı için önemi anlaşılmış; kültür endüstrilerinden 
yararlanmanın yolları aranmıştır. Kayıtlı müzik sektörü dışında 
ve onunla işbirliği hâlinde radyo, sinema, televizyon, internet gibi 
sesli/sesli-görsel medya araçları da geleneksel müziği dönüştüren, 
değerlendiren, kitlelere duyuran, arşivleyen, geleceğe taşıyan yeni 
icra bağlamları olarak varlıklarını sürdürmektedir. 

Sözlü kültür ortamında doğan, yaşatılan ve nakledilen geleneksel 
müziğin temel unsurlarından biri olan âşıklık geleneği değişim sü-
recinden etkilenmiş; yeni arayışlarla varlığını sürdürmeye çalışmış-
tır. Gelenekte; icracı, icrâ ortamı ve icra töresi, ürün, dinleyici kitle, 
eğitim, kayıtlama, ekonomik faaliyetler gibi birçok noktada değişim 
hızlı bir şekilde hissedilmiştir. Değişim süreciyle birlikte eserleri-
ni medya bağlamındaki programlarda kısıtlı sürede ve diğer kent 
merkezli kültürel ekonomik alanlarda icra eden yeni âşık tipi orta-
ya çıkmıştır. Zaman zaman mahallî sanatçı, ozan, halk âşığı, Hak 
âşığı gibi adlandırmalarla anılan âşıklar, bu süreçte ve bağlamlarda 
en çok beğenilen ürünlerini ve kültürel bellekte öne çıkan eserleri 
icra etmeye başlamışlardır. Yaşanılan dönemde, postmodernist an-
layış ve popüler kültür etkisiyle de medya yapımlarında geleneksel 
müzik belleğinden yararlanılmaya devam edilmektedir. Geleneksel 
müzik, medya merkezli yeni bağlamlarda, yeni formlarda ve yeni 
işlevler yüklenerek devamlılığını sağlamaktadır. 

Hacettepe Üniversitesinde “Âşıklık Geleneği ve Medya Endüstrisi 
İlişkisi Üzerine Bir Araştırma” başlığıyla 2016 yılında savunulan te-
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zin yeniden gözden geçirilmesi ve düzenlenmesiyle oluşan bu kitap 
yaklaşık beş yıllık bir çalışmanın ürünüdür. Süreç boyunca olumlu 
bakış açısı ve üretim odaklı anlayışı, yönlendirmeleri, halkbilimi ça-
lışmalarına kültür endüstrileri ve kültür ekonomisi konularındaki 
katkıları; 2011’de fikrî altyapısı şekillenmeye başlayan uzun soluklu 
çalışmanın bu aşamaya gelmesinde harcadığı emek ve gösterdiği 
sabır için danışmanım sayın Prof. Dr. Nebi Özdemir’e; 

Doktora derslerinde alana farklı açılardan bakmamı sağlayan say-
gıdeğer hocam Prof. Dr. Dursun Yıldırım’a; ders dönemindeki 
yönlendirmelerinin yanında tez sürecinde akademik çalışmaları 
ve sözlü uyarılarıyla konunun boyutlarına katkı sağlayan, süreç 
boyunca desteklerini esirgemeyen hocalarım sayın Prof. Dr. Özkul 
Çobanoğlu’na ve Prof. Dr. F. Gülay Mirzaoğlu’na; çalışma sürecinde 
telefonla ve yüz yüze görüşmelerle bilgilerine başvurduğum, yön-
lendirmeleriyle çalışmanın somutlaşmasını sağlayan değerli hocala-
rım sayın Prof. Dr. Muhtar Kutlu’ya ve sayın Prof. Dr. Ali Yakıcı’ya; 
akademik hayata adım atmam için teşvik ve desteğini fazlasıyla 
gösteren, çalışmalarıma yönlendirmeleriyle katkı sağlayan yüksek 
lisans tez danışmanım sayın Doç. Dr. Ruhi Ersoy’a;

Ayrıca süreç boyuınca sık sık rahatsız ettiğim Hacettepe Üniversi-
tesi Türk Halkbilimi Bölümündeki dönem arkadaşlarım Dr. Pınar 
Karataş’a ve Dr. Hicran Karataş’a; danışmanlık görevini yürüten 
Yrd. Doç. Dr. Zehra Kaderli’ye ve Arş. Gör. Başak Acinan’a; tezin 
kontrol işlemleri için Gaziantep Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümünden Dr. Sertan Alibekiroğlu ve her türlü yardımları için 
Türk Musıkisi Devlet Konservatuvarından mesai arkadaşlarıma;

Tüm desteği için eşim Gülşah Gaye ve sosyal zamanlarını bensiz 
geçirmek zorunda kalan oğullarım Veli Kağan ile Ozan’a;

Sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

Süleyman Fidan
Gaziantep, 12.7.2017
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